fideicommissum alteri adscripsit. Et quaerebatu*s*, specialis fideicommissarius id, quod ei de*re*lictum est, a quo consequi debeat, utrumque ab herede, ut post i*testationem* (1) eius alias res universitatis fideicommissarius accipiat, an una cum aliis rebus oporteat et hoc generali fideicommissario aggiungi, ut ipse speciali fideicommissario hoc tradat, sive in rebus sive in pecuniis sit fideicommissum (2). Sancimus itaque, totam quidem substantiam secundum senatusconsultum Tibelliani auctoritatem i*estitui* generali fideicommissario, illum autem speciali fideicommissario id, quod ei de*re*lictum est, dependere.

Dat XV Kal Novemb Constantinop post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC anno secundo [532]

## TÍTULO L

## AD LEGEM FALCIDIAM

1 *Imp SEVERUS et ANTONINUS AA* (3) PRISCO — Scire debes, omissa Falcidia, quo plenior em fidem i*stituenda* p*otitionis* exhibe*re*, non videri plus debito solutum esse.

PP III Id Mai LATERANO et RUFINO Cons [197]

2 *Idem AA* (4) SANCTIANO (5) — Falcidiae rationem adversus omnes p*ro* modo legatorum et fideicommissorum locum habere, certi et explorati i*uris* est.

PP Kal Iul LATERANO et RUFINO Cons [6] [197]

3 *Imp ALEXANDER A HERMAGORAE* — Etiam si tacitum fideicommissum heredem administrasse apparuerit, legata tamen seu fideicomissa, quae testamento i*dicta* sunt, praestanda esse, ambigunt non oportet, ad eum videlicet modum, quem lex Falcidia patitur, quum quantum, quae auferetur (7) heredi, qui contra legem fidem suam obtulit, legata*ri* p*ro*ficeret non placuit.

PP Id Octob ALEXANDRO A Cons [222]

4 *Idem A PHILEPIANO* — Et in legatis principiatis legem Falcidiam locum habere, merito divo Hadiano placuit.

PP V Kal Ian ALEXANDRO A Cons (8) [222]

5 *Idem A DAMASATAE* (9) — Si mortis causa immoradas donationes in solio*m* tuam matrem contulisse probare potes, legis Falcidiae ratione secundum constitutionem divi Se*veri*, avi mei, uti (10) potes.

(1) Los mms Pl 1 2; i*testationem*, el ms Bg, y todas las ed.; pero p*er* τὴν παρατάχειν, Schol Bas, en el cual se añade τὸ κατὰ πόδα.

(2) Los mms Pl 1. Bg; fideicommissum sit, las ed. Nbg Hal Cont 62; fideicommissum relictum sit, las ed. Schf Russ Cont 66 y después las demás; fideicommissum, omitiendo relictum y sit, el ms Pl 2; la adición de la palabra relictum la rechazan el ms Gt, todos los libros de Russ y Schol Bas que dice τὸ ἐργαστὸν τοῦ τὸ πρότιμου μητροῦ.

(3) Imp Se*v* et Ant A et C, S Perus; Imp Se*v* A et Ant C, Bk

(4) Idem A, Cont 66 71 76, y Chas Pac. Sp; Id AA et